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Inauguracyjne posiedzenie Zespołu
ds. Osób z Niepełnosprawnością
03.11.2011

W dniu 3 listopada 2011 r. odbyło się inauguracyjne posiedzenie
Zespołu ds. Osób z Niepełnosprawnością przy Prezesie Urzędu
Transportu Kolejowego. Zadaniem Zespołu będzie opiniowanie,
doradztwo oraz inicjowanie działań związanych z zapewnieniem
bezpieczeństwa i wysokiej jakości przewozów kolejowych
osobom z niepełnosprawnością i osób o ograniczonych
możliwościach poruszania się.

Członkowie Zespołu będą zajmowali się w szczególności:

opiniowaniem projektów rozwiązań przygotowywanych1.
w w/w zakresie przez Urząd Transportu Kolejowego;

oceną realizacji projektów realizowanych w w/w2.
zakresie przez UTK;

inicjowaniem nowych rozwiązań technicznych i3.
organizacyjnych dla osób z niepełnosprawnością i osób
o ograniczonych możliwościach poruszania się;

opiniowaniem innych zagadnień zleconych przez4.
Prezesa UTK w zakresie korzystania z kolejowych usług
przewozowych osób z niepełnosprawnością i osób o



ograniczonych możliwościach poruszania się;

pomocą w działaniach opiniujących, związanych z5.
kompetencjami Urzędu, a podejmowanych przez inne
jednostki administracji publicznej;

aktywną współpracą z organizacjami pozarządowymi6.
oraz innymi podmiotami, reprezentującymi osoby z
niepełnosprawnością, w celu wypracowania wspólnych
stanowisk, a także ustalenia działań na rzecz kolei
dostępnej dla osób z niepełnosprawnością oraz osób o
ograniczonych możliwościach poruszania się.

W skład Zespołu weszło 8 osób z niepełnosprawnością lub
związanych ze środowiskiem osób niepełnosprawnych. Są to
m.in. przedstawiciele Pełnomocnika Rządu ds. Osób
Niepełnosprawnych, Polskiego Związku Niewidomych, Programu
Narodów Zjednoczonych ds. Rozwoju (UNDP) - Biura
Projektowego w Polsce. Członkiem Zespołu jest także Pan Marek
Plura – Poseł na Sejm RP. Przewodniczącym Zespołu został Pan
Piotr Pawłowski – Prezes Stowarzyszenia Przyjaciół Integracji.
Kadencja Zespołu będzie trwała 2 lata. Najbliższe spotkanie
Zespołu planowane jest na pierwszą połowę grudnia.

Krzysztof Jaroszyński, Prezes UTK zapewnił członków Zespołu,
że Urząd będzie dążył do podwyższenia komfortu podróży dla
pasażerów z niepełnosprawnością. – Mam nadzieję, że powołany
w dniu dzisiejszym Zespół będzie aktywnie działał na rzecz osób
z niepełnosprawnością i będzie na bieżąco wskazywał istotne
problemy konieczne do rozwiązania w tym zakresie – powiedział
Krzysztof Jaroszyński. Z kolei Piotr Pawłowski, Przewodniczący
Zespołu podkreślił, że tego typu inicjatywy powinny pozwolić w
niedalekiej przyszłości likwidować bariery pojawiające się przed
osobami z niepełnosprawnością. - Chodzi tu głównie o tabor
kolejowy i szeroko rozumianą infrastrukturę kolejową, które
powinny być w pełni dostępne dla osób z niepełnosprawnością –
powiedział Piotr Pawłowski.
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